Cura hujusmo-
di in irritum
cesserunt in
diœcesi Claro-

§. 2. Nuper autem Nobis exposui-
sti, quod earamdem literarum vigore
ea, qua par erat, diligentia visitatio pe-

racta fuit monasterii de Vichy vulgo
nuncupati ejusdem ordinis in ista Cla-
romontensi diœcesi existentis, et quam-
vis omne studium, omnemque curam
adhibuisses, ut quatuor monachos to-
tam ejus familiam constituentes, et ju-
xta præscripta in capitulo generali ejus-
dem ordinis in dicti monasterii filios
declaratos ad regularis disciplinæ ob-
seryantiam revocares, omnia tamen in
irritum cesserunt, quippe quia ipsi mo-
nachi monitis, consiliisque hujusmodi
dicti potius monasterii suppressionem
præferendam esse duxerunt. Serio ita-
que perpensis omnibus in visitatione
hujusmodi tam laudabiliter, ac pruden-
ter gestis, consideratisque universis rerum,
et personarum circumstantiis, cum
spes omnis deficiat penitus restituendi
in eodem monasterio regularem vivendi
rationem; hinc est, quod Non frater-
nitati tuæ facultatem, atque potestatem
monasterium prædictum monachorum
Coelestinorum de Vichy nuncupatum
diœcesis Claromontensis suppressi-
mendi, ac omnem regularem ejus qualitatem
perpetuo in eo extinguendi, auctori-
tate apostolica tenore præsentium tribui-
mus, et impertimur.

monte nsi, et
ideo monaste-
rium in ea exi-
stens suppri-
mitur.

§. 3. Tibique, ut bona omnia tam
stabilia, quam mobilia, semoventia,
jura, et actiones ad monasterium hu-
jusmodi quomodolibet spectantia, et per-
tinentia cujusvis generis, et speciei exi-
stant, in alios, pios tamen, usus as-
signare, et applicare libere, et licite
possis, et valeas auctoritate, et tenore
prædictis concedimus, et indulgemus.

Monasterii bo-
na in alios pios
usus erogantur

§. 4. Quod vero attinet ad personas
quatuor monachorum integram familiam
ejusdem monasterii constituentium, ut
ipsis facultatem permanendi, quoad vi-
xerint, extra claustra sui ordinis in ha-
bitu presbyterorum sæcularium, et sub
obedientia diœcesani loci, in quo mo-
rari contigerit, tribuere possis, et va-
leas, pari auctoritate, et tenore imper-
timur. Volunus autem, quod ex fru-
ctibus, redditibus, et proventibus ejus-
dem monasterii, tam illius priori quam
cæteris monachis prædictis ea annua as-
signetur portio, quoad vixerint dura-
tura, quæ tuo arbitrio, et prudentia
sufficiens, atque congrua judicabitur.

Clausula su-
blata, et decre-
tum irritans.

§. 5. Decernentes ipsas præsentis li-
teras semper firmas, validas, et efficaces
existere, ac fore, suosque plenarios, et
integros effectus sortiri, et obtinere,
ac illis, ad quos spectat, et pro tem-
pore quodcumque spectabit in omni-
bus, et per omnia plenissime suffra-

Consultor
personis mons-
chorum, eor-
umque alimo-
nis.

gari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales de latere legatos, et apostolicæ Sedis nuntios iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 6. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, et ordinis ac monasterii huiusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die octava januarii millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno secundo.

CXX.

Erectio conservatorii, seu reclusorii pro otiosis in civitate Fulginatensi.

Dat. die
13 Januarii
1777.
Anno II.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **P**atrum studium, quo civitatem Nostram Fulginatensem, ejusque diocesim, et incolas universos, pro imposito Nobis desuper supremi principis officio, prosequimur; merito postulat, atque exigit, ut in iis, quæ communem eorum utilitatem, quietem, et tranquillitatem respiciunt, apostolicæ auctoritatis Nostræ partes desiderari minime patiamur.

Proemium

§. 2. Cum itaque sicut nuper accepimus, in civitate prædicta admodum excreverit numerus eorum, qui licet, vel adolescentes sint, vel in florenti ætate constituti reperiantur, nihilominus propriis eorum laboribus victum sibi quærere negligunt, vagamque otio, ac socordia plenam omnino vitam ducunt, et infestantes agros omnes, ac fructus villicis surripiendo, civibus quoque assiduis eorum quærimoniis, importunis petitionibus molestissimi evadunt, aliaque insuper ex hac vivendi ratione absurda, et inconvenientia obveniunt, non sine publicæ tranquillitatis offensione. Præmissis omnibus etiam accedit maximum damnum, quod hinc inferitur tam agrorum culturæ, quam aliarum artium operibus: quandoquidem pro hisce omnibus exercendis, peragendisque, paulatim deficiunt ii, qui suos labores in id impendere velint, ac quamplurimi juvenes benevolentes, ac dubio procul ad ea apti, et idonei, dum vivendi modum ex largitionibus, et elemosynis, quæ a piis locis distribuuntur, sibi comparare student, vagam, et otiosam vivendi rationem amplectuntur, suosque labores in operibus, sive a villicis, sive a mercatoribus proposita conferre omnino recusant.

Memorantur incommoda, quæ manant ab otio et socordia eorum qui vagam agentem vitam, elemosinas colligunt absque necessitate.

§. 3. His itaque malis opportunum remedium adhibere, et quorumcumque otiose vivere eligentium dissidiæ occurrere, ac quieti, tranquillitati, et salubriori ejusdem civitatis regimini paternæ charitate providere cupientes, motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, in eadem civitate Fulginatensi monasterium sanctissimæ Trinitatis nuncupatum, et

Monasterium ss. Trinitatis nuncupatum erigitur in loco in quo sint claudendi, et custodiendi otiose viventes

ab illius monialibus derelictum, pro conservatorio, hospitio, seu loco, in quo adolescentes, alique otiose viventes, et vagantes hujusmodi claudendi, et custodiendi sint, ad hoc ut in earum artium exercitationibus, quæ juxta cujusque idoneitatem magis aptæ, atque congruentes comperiantur, suasque operas impendant, perpetuo assignamus, constituimus, et deputamus, et pro ejusdem conservatorii, hospitii, seu loci, sicut a Nobis assignati, constituti, et deputati felici, ac prospero regimine, et gubernio, leges in sequentibus capitulis contentas præscribimus, atque statuimus, simulque pro illius conservatione, ac perpetua manutentione fructus, redditus, aliaque in eisdem capitulis contenta, et expressa perpetuo pariter eidem conservatorio unimus, annectimus, et applicamus juxta disposita, ac ordinata in eisdem capitulis, quorum tenor est, qui sequitur videlicet.

De protectore conservatorii.

§. 4. 1.º Che monsignor tesoriere generale di Roma debba essere il protettore immediato di questo nuovo stabilimento, come incaricato specialmente da Nostro Signore ad invigilare, che l'esecuzione ne sia diretta a quello scopo di vero ben pubblico, a cui tendono le sue paterne mire.

Sodalitum s. Martini proponitur administrationi, et gubernio reclusorii.

§. 5. 2.º Che la compagnia di san Martino di Fuligno, il cui istituto è di sollevare i poveri, debba assumere la soprintendenza di tutti gli affari di questo nuovo reclusorio, e debba con previa approvazione del predetto monsignor tesoriere generale eleggere un rettore zelante, e capace per confidargli la direzione economica di detto luogo pio.

De congregatione constituenda, et de negociis pertractandis.

§. 6. 3.º Che i dodici cavalieri confratri di detta compagnia di san Martino il dì 31 dicembre d'ogni anno debbano adunarsi, ed eleggere fra di loro tre deputati, i quali insieme col priore di detta compagnia, e col predetto rettore del reclusorio formino una specie di congregazione, o consulta, da cui debbano risolversi, e decidersi tutti gli affari di detto luogo pio, senza altra dipendenza, che dal predetto monsignor tesoriere generale di Roma.